
ENGORTEC
32.25 kW 19 de Diciembre de 2025

GDMTH 040210302915

6,435 kWh prom. $ 17,789

50 4,566 kWh $0

100.00 % MES $ 17,789

$284,453.00 MXN $107,816.00 MXN $176,637.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.7 AÑOS 645 W 50 140 m 2 37.5 %



Propuesta 1 19 de Diciembre de 2025 3 de Enero de 2026

20250084

ENGORTEC  

50 Longi Solar 645W Hi-MO X10

1 INVERSOR IPOWER 25KW

1 ESTRUCTURA K2 25 AÑOS DE GARANTIA

32250 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL

Subtotal $ 405,879.15

IVA $ 64,940.66

TOTAL (MXN) $ 470,819.81

(81) 2235-2393 ventas@powerenergy.mx https://www.powerenergy.mx



1 $ 284,453.00 $ 107,816.00 $ 0.00 $ 176,637.00 $ 176,637.00 $ -294,182.81

2 $ 301,520.18 $ 114,284.96 $ 0.00 $ 187,235.22 $ 187,235.22 $ -106,947.59

3 $ 319,611.39 $ 121,142.06 $ 0.00 $ 198,469.33 $ 198,469.33 $ 91,521.74

4 $ 338,788.07 $ 128,410.58 $ 0.00 $ 210,377.49 $ 210,377.49 $ 301,899.23

5 $ 359,115.36 $ 136,115.22 $ 0.00 $ 223,000.14 $ 223,000.14 $ 524,899.38

6 $ 380,662.28 $ 144,282.13 $ 0.00 $ 236,380.15 $ 236,380.15 $ 761,279.53

7 $ 403,502.02 $ 152,939.06 $ 0.00 $ 250,562.96 $ 250,562.96 $ 1,011,842.49

8 $ 427,712.14 $ 162,115.40 $ 0.00 $ 265,596.74 $ 265,596.74 $ 1,277,439.23

9 $ 453,374.87 $ 171,842.32 $ 0.00 $ 281,532.54 $ 281,532.54 $ 1,558,971.77

10 $ 480,577.36 $ 182,152.86 $ 0.00 $ 298,424.49 $ 298,424.49 $ 1,857,396.26

11 $ 509,412.00 $ 193,082.04 $ 0.00 $ 316,329.96 $ 316,329.96 $ 2,173,726.23

12 $ 539,976.72 $ 204,666.96 $ 0.00 $ 335,309.76 $ 335,309.76 $ 2,509,035.99

13 $ 572,375.32 $ 216,946.97 $ 0.00 $ 355,428.35 $ 355,428.35 $ 2,864,464.34

14 $ 606,717.84 $ 229,963.79 $ 0.00 $ 376,754.05 $ 376,754.05 $ 3,241,218.39

15 $ 643,120.91 $ 243,761.62 $ 0.00 $ 399,359.29 $ 399,359.29 $ 3,640,577.68

16 $ 681,708.17 $ 258,387.32 $ 0.00 $ 423,320.85 $ 423,320.85 $ 4,063,898.53

17 $ 722,610.66 $ 273,890.56 $ 0.00 $ 448,720.10 $ 448,720.10 $ 4,512,618.63

18 $ 765,967.30 $ 290,323.99 $ 0.00 $ 475,643.31 $ 475,643.31 $ 4,988,261.94

19 $ 811,925.34 $ 307,743.43 $ 0.00 $ 504,181.90 $ 504,181.90 $ 5,492,443.84

20 $ 860,640.86 $ 326,208.04 $ 0.00 $ 534,432.82 $ 534,432.82 $ 6,026,876.66

21 $ 912,279.31 $ 345,780.52 $ 0.00 $ 566,498.79 $ 566,498.79 $ 6,593,375.45

22 $ 967,016.06 $ 366,527.35 $ 0.00 $ 600,488.72 $ 600,488.72 $ 7,193,864.16

23 $ 1,025,037.03 $ 388,518.99 $ 0.00 $ 636,518.04 $ 636,518.04 $ 7,830,382.20

24 $ 1,086,539.25 $ 411,830.13 $ 0.00 $ 674,709.12 $ 674,709.12 $ 8,505,091.32

25 $ 1,151,731.61 $ 436,539.94 $ 0.00 $ 715,191.67 $ 715,191.67 $ 9,220,282.99

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Octubre 4,239.0 $6,422 $4,412 $1,123 $16,421 $5,584 $3,609 $918 $12,158 26.0%

Sept 7,858.0 $11,906 $8,067 $2,041 $26,127 $3,439 $3,630 $918 $9,694 62.9%

Agosto 11,004.0 $16,672 $12,254 $3,062 $37,115 $8,886 $7,761 $1,939 $21,988 40.8%

Julio 6,592.0 $9,987 $6,944 $1,735 $22,812 $1,665 $1,634 $408 $4,728 79.3%

Junio 6,472.0 $9,806 $6,944 $1,735 $22,641 $1,378 $1,634 $408 $4,395 80.6%

Mayo 9,152.0 $13,866 $9,395 $2,347 $29,998 $4,150 $4,085 $1,021 $11,163 62.8%

Abril 7,809.0 $11,831 $8,473 $2,041 $26,535 $2,984 $3,389 $816 $8,768 67.0%

Marzo 526.0 $797 $847 $204 $12,005 $0 $0 $0 $428 96.4%

Febrero 2,137.0 $3,238 $2,542 $612 $12,327 $0 $0 $0 $428 96.5%

Enero 2,086.0 $3,160 $2,542 $612 $12,362 $0 $0 $0 $428 96.5%

Diciembre 4,561.0 $6,910 $5,084 $1,225 $17,720 $0 $0 $0 $428 97.6%

Nov 14,778.0 $22,390 $15,832 $3,878 $48,390 $14,256 $11,249 $2,755 $33,210 31.4%

TOTAL $284,453 TOTAL $107,816

AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE
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